CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: prof.luizcarlosejndaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar uma

academia da 3a Idade para moradores do Altos da Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a instalação de uma academia, da 3a

Idade, para os moradores do Altos da Bela Vista. É importante que os moradores

qessa região também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros.

Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é

extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização,

melhorando o relacionamento dos moradores da região.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada 'relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2019.

•

.4 alar (In
Luiz Ca ,  os *a Si va - Prof° Luiz Carlos

Vereador

•

PROT-CMI 940/2019
14/05/2019 - 16:39

PROT-CMI 940/2019
14/05/2019 - 16:39
IND 690/2019